
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31.01.2025                  г .  Ставрополь                      №  156

О внесении изменения в состав антинаркотической комиссии администрации 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 08.02.2022 № 253 «Об утверждении состава антинаркотической 
комиссии администрации города Ставрополя»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав антинаркотической комиссии 
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 08.02.2022 № 253 «Об утверждении 
состава антинаркотической комиссии администрации города Ставрополя», 
изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Ставрополя от 15.03.2024 № 479 «О внесении изменения в состав 
антинаркотической комиссии администрации города Ставрополя, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 
08.02.2022 № 253 «Об утверждении состава антинаркотической комиссии 
администрации города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от 31.01.2025   № 156

СОСТАВ
антинаркотической комиссии администрации города Ставрополя

Ульянченко Иван
Иванович - глава города Ставрополя, председатель 

комиссии
Алпатов Денис
Валерьевич - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 
комиссии

Сёмкин Андрей
Владимирович - начальник Управления по контролю за 

оборотом наркотиков Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ставропольскому краю, 
заместитель председателя комиссии          (по 
согласованию)

Ширяев Сергей
Борисович - главный специалист отдела по 

противодействию терроризму и 
взаимодействию с правоохранительными 
органами комитета общественной 
безопасности администрации города 
Ставрополя, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Березуцкая Ирина 
Владимировна - заместитель главного врача по 

медицинской части государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Краевой 
клинический наркологический диспансер» 
(по согласованию)

Бондаренко Николай 
Анатольевич - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
финансов и бюджета администрации города 
Ставрополя



Василенко Андрей 
Николаевич - заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка Управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Ставрополю             (по 
согласованию)

Волосовцова Евгения 
Валентиновна - руководитель комитета образования 

администрации города Ставрополя
Головин Николай 
Петрович - руководитель комитета культуры и 

молодежной политики администрации 
города Ставрополя 

Диреганова Ангелина 
Владимировна - первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя
Зорин Алексей 
Владимирович - глава администрации Ленинского района 

города Ставрополя
Калустьянц Гурген 
Томасович - председатель Совета региональной 

общественной организации «Здоровое 
Ставрополье» (по согласованию)

Карпенко Лариса 
Александровна - руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 
Ставрополя

Красношлык Александр 
Анатольевич - глава администрации Промышленного 

района города Ставрополя
Круглов Виталий
Григорьевич - заместитель начальника – начальник 

отдела исполнения наказаний  федерального 
казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний 
по Ставропольскому краю» (по 
согласованию)

Ломанов Алексей 
Алексеевич - глава администрации Октябрьского района 

города Ставрополя
Меценатова Наталья 
Ильинична - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 
экономического развития и торговли 



администрации города Ставрополя

Новиков Максим 
Николаевич - руководитель Управления Роскомнадзора 

по Северо-Кавказскому федеральному 
округу (по согласованию)

Новиков Андрей 
Александрович - руководитель комитета общественной 

безопасности администрации города 
Ставрополя

Пызин Юрий 
Владимирович - заместитель руководителя комитета -

руководитель отдела по противодействию 
терроризму и взаимодействию с 
правоохранительными органами комитета 
общественной безопасности администрации 
города Ставрополя

Ропотов Станислав 
Михайлович - руководитель комитета по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации города 
Ставрополя

Скрынников Антон 
(Антоний) Юрьевич - руководитель миссионерского отдела 

Ставропольской и Невинномысской 
епархии (по согласованию)

Стаценко Алексей 
Николаевич - депутат Ставропольской городской Думы        

(по согласованию)

Сухоловская Елена 
Владимировна - руководитель комитета правового 

обеспечения деятельности администрации 
города Ставрополя

Трегубов Евгений 
Николаевич - начальник Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 
городу Ставрополю (по согласованию)

Федорова Юлия 
Александровна - медицинский психолог, основатель Центра 

психологии и инновационных технологий 
(по согласованию)

Хороших Юлия 
Васильевна - руководитель управления по 

информационной политике администрации 



города Ставрополя

Чалая Татьяна 
Валерьевна - руководитель комитета физической 

культуры и спорта администрации города 
Ставрополя.

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин


